#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .a ra ra ng ua . ufsc .b r

PORTARIA N' 24/CTS/ARA/201 9. DE 1 8 DE MARÇO DE 201 9

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. no uso de suas atribuições.
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 1 3 de dezembro de 201 6.

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os seguintes prof'essores para constituírem o Colegiado do Curso de
Graduação em Engenharia de Computação, do Centro de Ciências. Tecnologias e Saúde da
Universidade Federal de Santa Catarina. sob a presidência do prof'essor Fabrício de Oliveira
Ourique. SIAPE n' 1863254. atribuindo-lhes até 02 (duas) horas sei-banais de carga
administrativa. com vigência de 1 5 de março de 201 9 a 1 4 de março de 2021 :

DEPARTAMENTO/COORDENA»ORLA ESPECIAL SIAPE

DEPARTAMENTO DE COMPUTACAO
MEMBROS TITULARES

Alexandre Leopoldo Gonçalves }805747
Analucia SchiafHtno Mordes 2057525
Antonio Cardos Sobieranski 3034756
Marcelo Daniel Bereiuck 2308913
Martin Auausto Gaaliotti Vinil 1297988
Ricardo Alexandre Reinando de Morais 1741]25
Tiaeo Oliveira Weber 2299774

MEMBROS SUPLENTES
Jim Lau i152206
Olha Yevseyeva ]938037

DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

MEMBRO I'ITULAR
Casar Catando Scharlau 2049292

MEMBRO SUPLENTE
Cada de Abreu D'Aauino 2764022

COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA

IN FORMACAO E COMUNICACAO
MEMBRO Tll'U LAR

Giovani Mendonça Lunardi 1459600

COORDENADORIA ESPECIAL DE FIS]CA. QUÍMICA E MATEMÁTICA

MEMBROS TITULARES
Leandro }3atiroÍla Krott 2223080

Art. 2' Esta portaria, revoga a anterior de n' 63/CTS/ARA/201 8, de 03 de maio de 201 8

reto
Port. ng

leWf. .mão
Diret

UFSC Araranguá

Luiz Fumando Belchior Ribeiro 3091588
MEMBRO SUPLENTE

Márcia Martins Szort